
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 23 октября 2023 г.       №  66 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2023-

2027 годы» утвержденную постановлением администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения от 11.11.2022 г. № 102 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения 

от 26.12.2019 г. № 92 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Верхнепогроменского сельского поселения»    п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды Верхнепогроменского 

сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской 

области на 2023-2027 годы» утвержденную постановлением 

администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 

11.11.2022 г. № 102 

 

1.1 Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды» на 2023-2027 годы изложить в новой 

редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
мероприятий муниципальной программы Верхнепогроменского сельского 

поселения "Формирование современной городской среды"  
 

№ 
п/п 

Наименование 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь 

государстве
нной 

программы, 
подпрограм

мы 

Срок   Объемы и источники финансирования 
(тыс.рублей) 

Непосредст

венные 

результаты 

реализации 

мероприяти

я 
 

Связь с 

показателям

и 

программы 

все

го 
в том числе 

началоре

ализаци

и 

Окон

чани

я 

реали

зации 

феде
раль
ный 
бюд
жет 

регион
альны

й 
бюдже

т 
 

местн
ый 

бюдже
т 
 

внебюдж
етные 

средства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Ремонт системы 
уличного 
освещения 
парковой зоны с. 
Верхнепогромно
е 

Админист
рация 
Верхнепог
роменског
о 
сельского 
поселения 

январь 

2023 

декаб

рь 

2023 

100,

0 

0 0 100,0 0  - 

2. Благоустройство 
общественной 
территории: 
- установка 2 
скамеек; 
- установка 2 
урн; 
- монтаж 
освещения 
территории. 

Админист
рация 
Верхнепог
роменског
о 
сельского 
поселения 

март 

2024 

нояб

рь 

2024 

100,

0 

0 0 100,0 0 Благоустро

йство не 

менее 

одной 

общественн

ой 

территории 

Показатель 

1,2,3 

Количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

– 1; 

Площадь 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

– 5544 кв.м. 

; 

Доля 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

к общей 

площади 

общественн

ых 

территорий- 

60% 

3.  Благоустройство 
общественной 
территории 
спортивно-
оздоровительной 
площадки: 
- монтаж 
ограждения; 
- устройство 

Админист
рация 
Верхнепог
роменског
о 
сельского 
поселения 

март 

2025 

нояб

рь 

2025 

100,

0 

0 0 100,0 0 Благоустро

йство не 

менее 

одной 

общественн

ой 

территории 

Показатель 

1,2,3 

Количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых 



спец. покрытия; 
- установка 
спортивного 
комплекса. 
 

территорий 

– 1; 

Площадь 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

-6930 кв.м. ; 

Доля 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

к общей 

площади 

общественн

ых 

территорий- 

75% 

4.  Благоустройство 
общественной 
территории 
детской 
площадки: 
- устройство 
специального 
покрытия; 
- установка 
игрового 
комплекса; 
- монтаж 
освещения 
территории. 

Админист
рация 
Верхнепог
роменског
о 
сельского 
поселения 

март 

2026 

нояб

рь 

2026 

100,

0 

0 0 100,0 0 Благоустро

йство не 

менее 

одной 

общественн

ой 

территории 

Показатель 

1,2,3 

Количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

– 1; 

Площадь 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

-8316 кв.м. ; 

Доля 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

к общей 

площади 

общественн

ых 

территорий- 

90% 

5. Благоустройство 
общественной 
территории: 
-устройство и 
пользование 
спортивной 
площадки 

Админист
рация 
Верхнепог
роменског
о 
сельского 
поселения 

март 

2027 

нояб

рь 

2027 

100,

0 

0 0 100,0 0 Благоустро

йство не 

менее 

одной 

общественн

ой 

территории 

Показатель 

1,2,3 

Количество 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

– 1; 

Площадь 

благоустрое



нных 

общественн

ых 

территорий 

-9240 кв.м. ; 

Доля 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

к общей 

площади 

общественн

ых 

территорий- 

100% 

 ИТОГО по 
программе 

   500,

00 

0 0 500,0

0 

0   

 

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф.  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                  К.К. Башулов 


